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Statesboro Blues

  

Gregg Allman dał bratu Duane’owi album Taj Mahala i butelkę z syropem by wyleczył
przeziębienie. Gdy zajrzał do niego po jakimś czasie zobaczył, że Duane opróżnił butelkę,
zeskrobał etykietę i używał butelki do ćwiczenia techniki ‘slide’ na gitarze.

  

 Duane Allman rozpoczął grać Statesboro Blues gdy usłyszał go w wykonaniu Taj Mahala. T
aj Mahal
opracował „wspaniałą nowoczesną wersję” na swoim debiutowym albumie w 1968 roku.

  

Statesboro Blues

  

  

Można rzec, że mamy dwa Statesboro Bluesy: pierwszy autorstwa Blind Willie McTella oraz
drugi zagrany przez Allman Blues Band.

  

  

Blind Willie McTell
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 Blind Willie McTell skomponował i nagrał swoją piosenkę w latach 1920-tych, w
przedwojennym stylu solowym. Tytuł odnosi się do miasta Statesboro w Georgii. Z powodu tego
tytułu sądzono, że McTell urodził się w tym miasteczku, jednak w rzeczywistości urodził się co
prawda w Georgii, ale w miejscowości Thomson. W wywiadach nazywał Statesboro 
‘swoim prawdziwym domem’.

  

Będąc dziś w Statesboro można zobaczyć budynek, w którym McTell napisał tego bluesa.
Nazywa się chatą Hattie Holloway i znajduje się za Statesboro Inn.

  

  

Chatka Willie McTella w Statesboro

  

 

  

Pierwszego nagrania dokonał McTell dla wytwórni Victor 17 października 1928 roku. Osiem
piosenek, wśród których był Statesboro Blues, zostały opisane jako „znakomity przykład
opowieści muzycznych połączonych z olśniewającą pracą gitary”. 

  

Willie McTell nauczył się grać na gitarze w dzieciństwie. Jako nastolatek został ulicznym
grajkiem, podróżując po miastach Georgii. Mimo, że nigdy nie stworzył wielkiego nagrania to
jego kariera była płodna. Nagrywał w wielu wytwórniach płyt, pod różnymi nazwiskami przez
całe lata 20-te i 30-te, również z innymi muzykami. W 1940 roku John Lomax przeprowadził z
nim sesję nagraniową dla Biblioteki Kongresu Stanów Zjednoczonych.
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  Statesboro Blues - okładka singla        Mimo kilku nieudanych wydawnictw McTell był jednym z nielicznych bluesmanów archaicznych,który wiódł aktywne życie muzyczne i nagrywał w latach 40-tych i 50-tych. Może dlatego nigdynie był ‘na nowo odkryty’ w nadchodzącym renesansie amerykańskiej muzyki ludowej, kiedywielu wczesnych bluesmanów otrzymało nowe szanse na nagrania płytowe.   "Statesboro Blues" był jedną  ulubionych piosenek The Allman Brothers Band i jestuznawany za sztandarowy utwór w wczesnym okresie tego zespołu.  Allman Brothers Bandwyszli z fragmentu tekstu McTella i ‘skwierczącego’ brzmienia gitary, z którego Duane Allmanwywiódł swoje oryginalne slide’owe tematy.  

  Allman Brothers Band     Najbardziej znana wersja tego bluesa w Fillmore East w marcu 1971 roku i po raz pierwszywydana na albumie „At Fillmore East” z tego samego roku. Ta wersja znana jest także jakoprzykład techniki sidle, której, jak pisał po latach Rolling Stones, „jęczące i piszczące dźwięki chwytów i riffów powodowały u fanów na koncertach dreszcze.”  

  Allman Brothers Band - At Fillmore Concert     Na końcu gitarowego sola Duane nacisnął próg gitary poza główną tonacją. Gregg nazwał to „nutą z piekła.”Najwyraźniej Duane skiksował kończąc swoje solo. Gregg mówił, że zamierzali poprawić tenfragment, ale wtedy nie było możliwości. Jednak nagranie było tak cholernie dobre, żepostanowili je zostawić jak jest. Z piekielną nutą.  

  Duane Allman     Słowa piosenki, w pierwszej osobie narratora, dotyczą historii mężczyzny błagającego kobietęby pozostała razem z nim. Nazywana jest na początku mamą. W tekście wprost występujeMcTell jako papa. Jak w wielu tekstach bluesów z tamtych lat trudno znaleźć reguły dlanarracyjnego następstwa zwrotek.  McTell zapożyczył część tekstu z bluesa Sippie Wallace z 1923 roku - "Up the Country Blues",który został spopularyzowany z kolei przez Canned Heat jako"Goin' up the Country."  

  Blind Willie McTell     7 Stycznia 1971 roku The Allmans zagrali koncert w Statesboro, w Georgia Southern Gym.Według Allman Blues Band otwierający koncert Statesboro Blues trwał 40 minut.  Po śmierci Duane Allmana w wypadku motocyklowym w 1971 roku jego wykonanieumieszczono na albumie Duane Allman: An Anthology. W 2008 roku magazyn Rolling Stonesumieścił tę wersję na 9 miejscu listy 100 Największych Utworów Gitarowych w Historii.  

  Gregg Allman      Statesboro Blues - Blind Willie McTell – Słowa    Wake up mama, turn your lamp down low  Wake up mama, turn your lamp down low  Haveyou got the nerve to drive papa McTell from your door    My mother died and left me reckless,my daddy died and left me wild, wild, wild  Mother died and left me reckless, daddy died and leftme wild, wild, wild  No, I'm not good lookin', I'm some sweet woman's angel child    You're amighty mean woman, to do me this a-way  You're a mighty mean woman, to do me this a-way Going to leave this town, pretty mama, going away to stay    I once loved a woman, better than Iever seen  I once loved a woman, better than I ever seen  Treat me like I was a king and shewas a doggone queen    Sister, tell your Brother, Brother tell your Auntie, Auntie, tell your Uncle, Uncle tell my Cousin, Cousin tell my friend  Goin' up the country, Mama, don't you want to go? May take me a fair brown, may take me one or two more    Big Eighty left Savannah, Lord, anddid not stop  You ought to saw that colored fireman when he got that boiler hot  Reach over inthe corner, hand me my travelin' shoes  You know by that, I got them Statesboro blues    Sistergot 'em, daddy got 'em  Brother got 'em, mama got 'em  Woke up this morning, we had themStatesboro blues  I looked over in the corner,  Grandpa and grandma had 'em too.    

  Blind Willie McTell      Statesboro Blues - Allman Brothers Band – Słowa    Wake up momma, turn your lamp down low  Wake up momma, turn your lamp down low You got no nerve baby to turn Uncle John from your door    I woke up this morning, I had themStatesboro Blues  I woke up this morning, had them Statesboro Blues  Well, I looked over thecorner and Grandpa seemed to have them too    Well, my momma died and left me  My poppadied and left me  I ain't good looking baby  I'm somewhat sweet and kind    I'm goin' to thecountry, baby do you wanna go?  If you can't make it baby  Your sister Lucille said she wannago  And I sure will take her    I love that woman, better than any woman I've ever seen  Well, Ilove that woman, better than any woman I've ever seen  Well, now, she treat me like a king,yeah, yeah, yeah  And she look like a dog gone queen    Wake up momma, turn your lampdown low  Wake up momma, turn your lamp down low  You got no nerve baby, to turn UncleJohn from your door    

  Duane Allman  
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